Gabungan Partai Politik memperoleh paling sedikit 20% (dua puluh 

persen) dari jumlah kursi DPRD Kota Solok yaitu sebanyak 4 kursi atau 

25% (dua puluh lima persen) dari akumulasi perolehan suara sah dalam 

Pemilihan Umum Anggota DPRD Kota Solok Tahun 2014 yaitu sebanyak 

8.637 (delapan ribu enam ratus tiga puluh tujuh). 

c. Dalam hal  Partai  Politik  atau  Gabungan  Partai  Politik mengusulkan 

Pasangan Calon menggunakan ketentuan memperoleh paling sedikit 25% 

(dua puluh lima persen) dari akumulasi perolehan suara sah sebagaimana 

dimaksud pada huruf  b, ketentuan  tersebut hanya berlaku bagi Partai

[...]

c. Calon perseorangan dapat mendaftarkan diri sebagai Pasangan Calon 

Walikota dan Wakil Walikota Solok apabila memenuhi syarat dukungan 

paling sedikit 10% (sepuluh persen) dari jumlah penduduk Kota Solok 

sebanyak  64.416 jiwa,  yaitu sebanyak 6.442 (enam ribu empat ratus 

empat puluh dua) jiwa.  

d. Jumlah dukungan sebagaimana dimaksud pada huruf c harus tersebar di 

lebih dari 50% (lima puluh persen) jumlah kecamatan di Kota Solok yaitu 

sebanyak 2 (dua) kecamatan. 

e. Dalam hal hasil penghitungan sebagaimana dimaksud huruf c dan huruf d